
   
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 17 липня 2025 року                                             № 732 
 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164 

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     

статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи ухвалу 

Слов’янського міськрайонного суду Донецької області від 21.05.2025                           

(справа № *** ***), рішення комісії з питань захисту прав дитини                      

(протокол від 18 червня 2025 року № 26), Виконавчий комітет Кропивницької 

міської ради  

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянки С*** В*** В*** відносно дітей С*** Е***                                          

В***, *** *** року народження, С*** Є*** В***,                                                              

*** ***року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                        

до суду. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради            

С. Колодяжного. 

 

Секретар міської ради                   Олег КОЛЮКА 
 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36 

 

 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна,41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

27.06.2025 № 4568/19 

на № __________ від ____________ 

 

 

Слов’янський міськрайонний 

суд Донецької області 

 

   

ВИСНОВОК 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв'язання спору. 

Ухвалою Слов’янського міськрайонного суду Донецької області                        

від 21.05.2025 у цивільній справі № *** *** за позовом К*** А***                                

А*** до С*** В*** В***, третя особа: управління з питань                                   

захисту прав дітей Кропивницької міської ради, про позбавлення батьківських 

прав зобов’язано третю особу надати висновок щодо розв’язання спору. 

На виконання вищевказаної ухвали суду комісією з питань захисту прав 

дитини (далі – Комісія) 18.06.2025 розглянуто питання щодо позбавлення 

батьківських прав С*** В*** В***, *** *** року народження,                                

відносно дітей С*** Е*** В***, *** *** року народження,                                             

С*** Є*** В***, *** *** року народження.  

Встановлено наступне.  

У свідоцтві про народження С*** Е*** його батьками записані                           

С*** В*** С*** та С*** В*** В***. 

У свідоцтві про народження С*** Є*** її батьками записані                               

С*** В*** М*** та С*** В*** В***.  

Відомості про батьків дітей записані відповідно до частини першої             

статті 135 Сімейного кодексу України, що підтверджується витягами з 

Державного реєстру актів цивільного стану громадян про народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України.  

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

Мати С*** разом з дітьми мають зареєстроване місце проживання                              

у м. *** *** *** *** ***. 

Після повномасштабного вторгнення РФ на територію України старший 

син С***, К*** А*** А***, *** *** року народження,                                                        

разом з молодшими дітьми С*** Е*** та С*** Є*** виїхали                                             

з м. *** *** *** області на територію Кіровоградської області. Мати                        

С*** залишилась проживати за зареєстрованим місцем проживання у                              

м. *** ***.  

К*** разом з дітьми проживають у м. Кропивницькому по                                      

вул. *** *** ***. За місцем проживання створені умови для                             

виховання, навчання та розвитку дітей. 

Факт родинних зв’язків між К*** А*** А*** (брат) та                                       

дітьми С*** Е*** В***, *** *** року народження (брат)                                            

та С*** Є*** В***, *** *** року народження (сестра)                                

підтверджується довідкою управління з питань захисту прав дітей 

Кропивницької міської ради від 12.02.2025 № 291/19. 

К*** та діти С*** Е*** і С*** Є*** мають статус                                 

внутрішньо переміщеної особи, що підтверджується відповідними довідками. 

На підставі актів від 22.04.2025 про виявлення дитини, яка залишилась 

без батьківського піклування, переміщеної з територій, які розташовані в районі 

воєнних (бойових) дій, або батьки якої перебувають на територіях, які 

розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в 

тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території від 

22.04.2025, рішенням Виконавчого комітету Кропивницької міської ради                   

від 13.05.2025 № 493 встановлено опіку/піклування над С*** Є*** і                              

С*** Е*** та призначено К*** опікуном/піклувальником                                                               

над дітьми. 

Як пояснив К***, з дня народження брата Е*** та сестри                            

Є*** він здійснює їх виховання та утримання. Мати самоусунулась від 

виконання батьківських обов’язків, тривалий час зловживає алкогольними 

напоями, не працює, веде аморальний спосіб життя, живе з різними чоловіками, 

не цікавилась і не цікавиться життям, розвитком, навчанням своїх дітей, 

відмовляється приїхати до них.  

Діти Е*** та Є*** повідомили, що з 2022 року проживають разом                       

з братом А. Мати про них не піклується, нічим не допомагає.                                              

У м. *** вони проживали у поганих умовах, мати разом із                          

співмешканцем вживали алкоголь, бились, ображали їх. Мати не бажає 

приїхати до них, фактично покинула їх напризволяще. Е*** та Є***                          

згодні з позбавленням матері батьківських прав, бажають проживати з братом. 

На письмовий запит Управління до служби у справах дітей Слов’янської 

військової адміністрації Краматорського району Донецької області щодо 

зʼясування думки С*** стосовно позбавлення її батьківських прав                      

Управлінням отримано письмове пояснення матері дітей. Як пояснила                  

С***,  вона   не займається   вихованням,   утриманням   та  навчанням   сина   і  



 

3 

 

дочки, обізнана щодо того, що її старший син К*** звернувся до суду                           

з позовом про позбавлення її батьківських прав. Мати С*** не                             

заперечує проти позбавлення її батьківських прав відносно дітей                          

С*** Е*** В***, *** **** року народження, С*** Є***                                              

В***, *** року народження.  

Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна 

розцінювати як ухилення громадянки С*** від виховання та утримання 

неповнолітньої дитини С*** Е*** та малолітньої дитини С***                                           

Є***, винну поведінку матері та свідоме нехтування нею своїми                           

батьківськими обов’язками. 

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 

найкращими інтересами дітей, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав С***                       

В*** В***, *** *** року народження, відносно С*** Е***                                              

В***, *** *** року народження, та С*** Є*** В***,                                                        

*** *** року народження.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради               Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36 


